
Ze života prababičky Bohumily Krčmové. 

Narodila se 22.srpna 1932 manželům Sedlářovým na vlčkovských pasekách na Kuželku.
O tři roky později přibyla sestra Ladislava a v roce 1939 sestra Ludmila. Jejich poklidný život
narušila druhá světová válka. Na pasekách se střídali partyzáni s Němci. V té době dokončili
stavbu rodinného domku, která mimo jiné sloužila  jako zázemí partyzánům. Dědečka za
pomoc  partyzánům  gestapo  zavřelo  do  koncentračního  tábora.  Bohumila  ze  všech  sil
pomáhala mamince, aby přežili. Dědeček se vrátil na konci války, ale v roce 1950 ho znovu
uvěznili  za  práci  ve  Světlaně  a  znovu  hodně  pracovali,  aby  se uživili.  Od  15  let  našla
Bohumila spřízněnou duši a to pana Adolfa Krčmu.
V roce 1953 v srpnu se s Adolfem vzali a bydleli v domě č. 83 Vlčková, který snad celý život
opravovali a přestavovali. Starali se o velké hospodářství. 
A už to dostalo spád:
1954 se jim narodila dcera Alena, 1955 se narodila dcera Bohumila, 1957 se narodila dcera
Miluše, 1959 se narodila dcera Hana. Adolf se nevzdával v pokusu o vysněného syna, ale
nějak  to  nevypočítali  a  v  roce  1965  se  narodila  dcera  Ludmila.  Vychovali  své  dcery,
podporovali  je  při  získávání  vzdělání.  Všem  svým  dcerám  vystrojili  svatby.  Bohumila
pracovala  ve  mzdové  účtárně  Zbrojovka  Vsetín,  TON  Fryšták,  pekárny  Prštné,  Svit
Gottwaldov,  JZD Vlčková a Jednota Gottwaldov.  V roce 1981 v čtyřiceti  devíti  letech si
udělala výuční list, na což je dodnes velmi hrdá. Od roku 1986 si užívá zasloužený důchod.
V roce 1987 zemřel její tatínek Aloisa v roce 1993 zemřela maminka Karolína. Od roku 1987
se s Adolfem stali  opatrovníky postiženého vnuka Honzíka.  Pečovali  o  něho až do jeho
třinácti let roku 1999, kdy zemřel. Adolf měl v Bohumile celý život oporu, a hlavně době své
nemoci, starala se o něho až do úmrtí v roce 2010. Mezi její záliby patří členství v červeném
kříži, pletení a háčkování.


